
 

 V Říčanech dne 09.10.2020 

 Reg. č.: VZ-555/20 

 Č.j.:2538 /20/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  k veřejné zakázce „SO 103, silnice II/114 v km 64,380 

– 64,609“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

S odvoláním na vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č.2 zakázky II/114, 

Neveklov – I/3 Vás tímto žádáme o vysvětlení ZD veřejné zakázky SO 103, silnice 

II/114 v km 64,380 – 64,609: 

Součástí veřejné zakázky je opravu propustku v km 64,533. V technické 

specifikaci stavby je uvedeno : „Pokud by se zjistilo, že roura protlaku pod silnicí 

je poničená, musí se opravit nebo vyměnit protlakem nová roura“. V projektové 

dokumentaci je pak samostatný dokument SO 103_06, kde je pouze ve výkrese 

zmínka o „čištění, prohlídce a sanaci roury“. V soupise prací je však položka č.18 

Sanace potrubí - berstlining betonovým potrubím DN 600 vnitřní povrchová 

ochrana cementová malta s PP vlákny. Technologie berstlining byla v odpovědi na 

dotazy k ZD navazující zakázky opravy silnice II/114 zpochybněna a pro účel 

nacenění položky mělo být uvažováno s technologií zatažení nového potrubí 

stejného či menšího průměru a byla stanovena nejnižší cena položky 5400,- Kč / 

1m. Vysvětlí či upraví zadavatel zadávací dokumentaci v souladu s probíhající 

zakázkou II/114 Neveklov – I/3? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Propustek určený k rekonstrukci je nutno po vyčištění prohlédnout a zhodnotit jeho 

stav ve spolupráci s autorským dozorem projektanta. V případě vyhovujícího stavu 

potrubí může být toto ponecháno dále ve funkci a vhodným způsobem se navážou 

čela propustku. Pokud potrubí nebo otvor propustku je v nevyhovujícím stavu nebo 

zborcený, je nutno zatáhnout do stávajícího propustku potrubí nové nebo propustek 

nahradit novým objektem ve spolupráci s autorským dozorem projektanta. 

 Pro účel ocenění položky do nabídky uvažujte technologii zatažení nového potrubí 

DN 600 do stávajícího propustku včetně nutné úpravy stávajícího profilu. Staré 

potrubí již neplní svoji funkci, proto lze akceptovat nahrazení potrubím o menším 

průměru a snížení průtočného profilu nebo lze využít jiné charakteristiky součinitele 

vnitřního tření nového potrubí.  

profil zadavatele  



Z důvodu velkého počtu neznámých skutečností a zachování porovnatelnosti 

nabídek uvažujte jednotkovou cenu u této položky nejméně 5.400,- Kč za 1,0 m 

sanovaného potrubí. 

 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-10-09T10:04:35+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




